
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года 1
№ 23 (4148)

ЧЕТВЕРГ
25 апреля 2024 года

12+

Постановление администрации от 17.04.2024 № 1039
О признании утратившим силу постановления от 27.04.2022 

№ 1196 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, осуществляющим теплоснаб-

жение потребителей Озерского городского округа и (или) 
оказывающим услуги по передаче тепловой энергии

и владеющим на праве собственности или ином законном
основании источниками тепловой энергии и (или)

тепловыми сетями в системе теплоснабжения Озерского 
городского округа, на возмещение затрат за приобретенную 

тепловую энергию для целей теплоснабжения»

Постановление администрации от 17.04.2024 № 1037
О внесении изменений в постановление от 14.01.2014 № 50 
«Об определении уполномоченного органа по организации 

предоставления родителям (законным представителям)
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Озерского городского округа»

Администрация Озерского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», Закона Челябинской области от 25.01.2007 № 98-
ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными пол-
номочиями по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Челябинской области», Порядка осуществле-
ния муниципальным бюджетным учреждением Озерского городского окру-
га полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денеж-
ной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденного 
постановлением администрации от 31.05.2011 № 1792, постановления Гу-
бернатора Челябинской области от 23.01.2007 № 19 «О компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, образовательную програм-
му дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской 
области», мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в 
Озерском городском округе», утвержденной постановлением администрации 
Озерского городского округа от 25.12.2023 № 3584, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 14.01.2014 № 50 «Об определении уполномо-
ченного органа по организации предоставления родителям (законным пред-
ставителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Озерского городского округа» следующие из-
менения:
1) дополнив пункт 1:
 после слов «1.1. Передать муниципальным бюджетным дошкольным образо-
вательным учреждениям Озерского городского округа (далее - Учреждение)» 
словами «согласно приложению к настоящему постановлению»;
2) дополнив приложением к настоящему постановлению (приложение).
2. Установить, что постановление администрации Озерского городского окру-
га от 19.03.2024 № 631 вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа 
от 17.04.2024 № 1037

Перечень муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреж-
дений Озерского городского округа для передачи полномочия Управления 

образования по осуществлению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме на предоставление ком-

пенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми

№ п/п Полное наименование учреждения Сокращенное наимено-
вание учреждения

1
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлени-
ем познавательно-речевого направления развития воспитанников»

МБДОУ ДС №1

2
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №8 «Колосок» общеразвивающего вида с приоритетным осу-
ществлением физического направления развития воспитанников» 

МБДОУ ДС №8

С целью приведения в соответствие действующих нормативно-правовых ак-
тов
п о с т а н о в л я ю: 
1. Признать утратившим силу постановление от 27.04.2022 № 1196 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, осу-
ществляющим теплоснабжение потребителей Озерского городского округа и 
(или) оказывающим услуги по передаче тепловой энергии и владеющим на 
праве собственности или ином законном основании источниками тепловой 
энергии и (или) тепловыми сетями в системе теплоснабжения Озерского го-
родского округа, на возмещение затрат за приобретенную тепловую энергию 
для целей теплоснабжения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

3

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
социально-личностного направления развития воспитанников № 10 «Род-
ничок» 

МБДОУ ДС №10

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 15 «Семицветик»

МБДОУ ЦРР 
ДС №15

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №26» МБДОУ ДС №26

6
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №27 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлени-
ем физического направления развития воспитанников» 

МБДОУ ДС №27

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №43» МБДОУ ДС №43

8
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №50 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением физического направления развития воспитанников»

МБДОУ ДС №50

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка–детский сад №51»

МБДОУ ЦРР 
ДС №51

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №53 «Сказка» МБДОУ ДС №53

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад №54 «Звездочка» МБДОУ ЦРР ДС №54

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад №55 «Золотой ключик» МБДОУ ЦРР ДС №55

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад №58 «Жемчужинка» МБДОУ ЦРР ДС №58

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Родничок» МБДОУ ДС «Родничок»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года2

В соответствии с ч. 2.1 ст. 6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 
288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связан-
ных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», ре-
шением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2020 № 
232 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой под-
держки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на тер-
ритории Озерского городского округа», на основании постановления адми-
нистрации Озерского городского округа от 11.12.2023 № 3376 «О поддержке 

Постановление администрации от 19.04.2024 № 1057

Об использовании бюджетных средств в объеме экономии 
для выполнения мероприятий, направленных на улучшение 

качественных и (или) количественных характеристик
инициативных проектов

Приложение 
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 19.04.2024 № 1057

Инициативные проекты

№ 
пп Наименование проекта

Мероприятия, направленные на улучшение ка-
чественных и (или) количественных характери-

стик инициативного проекта 

Объем экономии, рублей

Объем экономии, на-
правляемой на улуч-
шение качественных 

и (или) количе-
ственных характери-
стик инициативного 

проекта 

в том числе:

за счет об-
ластного бюд-

жета

за счет 
местного 
бюджета

инициативные 
платежи

1 2 3 4 5 6 7

1

Выполнение работ по замене оконных бло-
ков, ремонту стен и потолка игрового зала 
спортивного павильона МБУ «Арена», рас-
положенного по адресу: Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, пос. Ново-
горный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 
1

Дополнительные работы по штукатурке стен 
(ремонт штукатурки внутренних стен по камню 
и бетону, затаривание строительного мусора в 
мешки, погрузка при автомобильных перевоз-
ках мусора строительного с погрузкой вручную, 
перевозка грузов, услуги регионального опера-
тора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами)

911 021,40 833 942,89 834,79 76 243,72

2

Ремонт проезжей части придомовой терри-
тории многоквартирного жилого дома № 5 
по ул. Мира, пос. Метлино, Озерский город-
ской округ, Челябинская область

Ремонт дополнительных площадей проезжей 
части придомовой территории (разборка покры-
тий и оснований: асфальтобетонных, перевозка 
грузов, устройство оснований и покрытий, роз-
лив вяжущих материалов, устройство покрытия 
из горячих асфальтобетонных смесей)

93 587,32 85 945,31 86,04 7 555,97

3

Благоустройство дворовой территории жи-
лого дома № 6 по ул. Мира (обустройство 
новой детской игровой площадки) в пос. 
Метлино, Озерский городской округ, Челя-
бинская область

Приобретение и установка дополнительного 
детского игрового оборудования 316 653,02 290 705,48 291,00 25 656,54

4

Ремонт коридора 1 этажа отделения днев-
ного пребывания граждан пожилого возрас-
та и инвалидов в здании МУ «Комплексный 
центр», расположенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Космонав-
тов, д. 1а

Осуществление работ по установке дверей:
1. Демонтажные работы (демонтаж металличе-
ских дверных блоков, разборка деревянных за-
полнений проемов: дверных).
2. Дверные проемы (установка металлических 
дверных блоков, установка дверного доводчи-
ка, установка блоков во внутренних дверных 
проемах, установка и крепление наличников, 
сплошное выравнивание внутренних поверх-
ностей: оконных и дверных откосов, окраска 
водно-дисперсионными акриловыми состава-
ми).
3. Прочие работы (погрузочно-разгрузочные 
работы, перевозка грузов)

88 829,34 81 641,26 81,73 7 106,35

5

Выполнение работ по ремонту стен и потол-
ка в игровом зале спорткомплекса «Аван-
гард» МБУ «Арена», расположенного по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. 
Трудящихся, д. 20, корпус 1

Работы (дополнительные) по штукатурке стен 
игрового зала (ремонт штукатурки внутренних 
стен по камню и бетону, затаривание строитель-
ного мусора в мешки, погрузка при автомобиль-
ных перевозках мусора строительного с погруз-
кой вручную, перевозка грузов, услуги регио-
нального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами)

973 310,60 894 538,98 895,45 77 876,17

инициативных проектов и продолжении работы над ними», учитывая поясни-
тельную записку Управления экономики администрации Озерского городско-
го округа от 15.04.2024 № 02-01-15/127, п о с т а н о в л я ю: 
1. Провести мероприятия, направленные на улучшение качественных и (или) 
количественных характеристик инициативных проектов, в пределах эконо-
мии бюджетных средств, образовавшейся при реализации инициативных про-
ектов в результате применения конкурентных способов при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг, в соответствии с приложением (приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года 3
Постановление администрации от 19.04.2024 № 1059

О проведении мероприятий к Всемирному дню охраны труда 
на территории Озерского городского округа в 2024 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», законами Челябинской области от 30.08.2001 № 29-ЗО «Об ох-
ране труда в Челябинской области», от 29.09.2011 № 194-ЗО «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномо-
чиями в области охраны труда», приказом Главного управления по труду и 
занятости населения Челябинской области от 07.03.2012 № 29 «Об утверж-
дении методических рекомендаций по проведению Дня охраны труда в муни-
ципальных образованиях и организациях Челябинской области», в целях ре-
ализации государственной политики в области охраны труда, профилактики 
производственного травматизма в организациях и предприятиях всех форм 
собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Озерского 
городского округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Озерского городского округа Всемирный день ох-
раны труда. 
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда 
на территории Озерского городского округа в 2024 году  (приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осу-
ществляющих свою деятельность на территории Озерского городского окру-
га, принять активное участие в проводимых мероприятиях, разработать и ор-
ганизовать собственные мероприятия по проведению Всемирного дня охраны 
труда в соответствии с Примерным перечнем мероприятий, направленных на 
предупреждение производственного травматизма и создания безопасных ус-
ловий труда в организациях всех форм собственности, осуществляющих свою 
деятельность на территории Озерского городского округа (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управ-
ляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского 
А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Озерского 
городского округа
от 19.04.2024 № 1059

План
мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории 

Озерского городского округа в 2024 году

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата про-

ведения
Место проведения Исполнители

1 2 3 4 5

1. Правовое, нормативное, информационное обеспечение мероприятий по охране 
труда

1.1

Информирова-
ние работодате-
лей Озерского 
городского окру-
га о проведении 
Всемирного дня 
охраны труда в 
средствах массо-
вой информации

Апрель

Официальное печат-
ное средство массовой 
информации органов 
местного самоуправ-
ления Озерского 
городского округа 
Челябинской области, 
официальный сайт 
органов местного само-
управления Озерского 
городского округа Че-
лябинской области

Главный специа-
лист по охране тру-
да администрации 
Озерского город-
ского округа 
Цветкова Е.В.; ин-
формационно-ана-
литический отдел 
Собрания депутатов 
Озерского город-
ского округа (по со-
гласованию)

1.2

Приведение ло-
кальных норма-
тивных докумен-
тов: инструк-
ций, положений, 
приказов, стан-
дартов в соот-
ветствие с госу-
дарственными 
требованиями 
охраны труда

В течение 

года

Организации всех 
форм собственности, 
осуществляющие свою 
деятельность на тер-
ритории Озерского 
городского округа (по 
согласованию)

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа (по согласо-
ванию)

2. Общегородские мероприятия

2.1

Проведение ин-
формационного 
семинара, по-
священного Все-
мирному дню ох-
раны труда

22.04.2024

МБОУ ДОД
«ДТДиМ»,
ул. Иртяшская, д. 1. 
Малый зал.

 

Главный специалист 
по охране труда ад-
министрации Озер-
ского городского 
округа Цветкова 
Е.В., работодате-
ли, специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, профсоюзы 
(по согласованию)

2.2

Организация ра-
боты телефона 
доверия по во-
просам охраны 
труда 

Постоянно

Кабинет ведущего 
специалиста по охране 
труда администрации 
Озерского городского 
округа, по адресу ул. 
Уральская, 7, каб. 1,
р.т. 5-53-92

Главный специа-
лист по охране тру-
да администрации 
Озерского город-
ского округа Цвет-
кова Е.В.

2.3
Горячая линия - 
акция «Обратись 
в профсоюз»

Постоянно

Пр. Ленина, 62, 
каб. 319 
или на электронный 
адрес o.g.p@bk.ru,
р.т. 2-92-50

Городской комитет 
профсоюза
(по согласованию)

3. Организационные мероприятия, проводимые работодателями городского округа

3.1
Проведение Дня 
охраны труда, 
Дня здоровья

Апрель - 

май

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, профсоюз-
ные организации 
работников (по со-
гласованию)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года4

3.2

Единый урок ох-
раны труда: 
«Культура безо-
пасности труда»,
« Ф о р м и р о в а -
ние позитивной 
культуры охра-
ны труда»

Апрель - 

май

Муниципальные обра-
зовательные организа-
ции Озерского город-
ского округа

Управление обра-
зования админи-
страции Озерского 
городского округа 
(Волегова Е.В.), 
руководители му-
ниципальных обра-
зовательных орга-
низаций Озерского 
городского округа

3.3

Проведение смо-
тров-конкурсов:
«Лучший упол-
номоченный по 
охране труда 
городской орга-
низации профсо-
юза»,
«Конкурс пла-
катов по охране 
труда: «Безо-
пасный труд-э-
то твоя жизнь и 
здоровье»;
«Смотр уголков 
б е з опа сно с ти 
труда»

Апрель - 

май

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, профсоюз-
ные организации 
работников, город-
ской комитет про-
фсоюза (по согла-
сованию)

3.4

Проведение за-
седаний комите-
та (комиссий) по 
охране труда

Апрель - 

май

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа (по согла-
сованию)

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, профсоюз-
ные организации 
работников (по со-
гласованию)

3.5

О б н о в л е н и е 
информации в 
уголках охраны 
труда, выпуск 
информацион-
ного бюллетеня, 
памяток по во-
просам охраны 
труда

Апрель - 

май

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа (по согла-
сованию)

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, комиссия по 
охране труда,
профсоюзные орга-
низации работников 
(по согласованию) 

3.6

Минута молча-
ния в память 
погибших от не-
счастных случа-
ев на производ-
стве

28 апреля

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа (по согла-
сованию) 

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, комиссия по 
охране труда,
профсоюзные орга-
низации работников 
(по согласованию) 

3.7

Предоставление 
отчета о прове-
дении меропри-
ятий, посвящен-
ных Всемирному 
дню охраны тру-
да, на террито-
рии Озерского 
городского окру-
га в 2024 году 
межведомствен-
ной комиссии 
по охране труда 
на территории 
Озерского го-
родского округа

До 

02.06.2024

Организации всех форм 
собственности, осу-
ществляющих свою де-
ятельность на террито-
рии Озерского город-
ского округа (по согла-
сованию)

Р а б о т о д а т е л и , 
специалисты по 
охране труда орга-
низаций всех форм 
собственности, осу-
ществляющие свою 
деятельность на 
территории Озер-
ского городского 
округа, 
профсоюзные орга-
низации работников 
(по согласованию), 
секретарь, главный 
специалист по ох-
ране труда админи-
страции Озерского 
городского округа 
Цветкова Е.В.

Управляющий делами администрации
Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского 
округа
от 19.04.2024 № 1059

Примерный перечень мероприятий, направленных на предупреждение про-
изводственного травматизма и создания безопасных условий труда в орга-
низациях всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на 

территории Озерского городского округа

1. Подготовка и проведение Дня охраны труда (тема Всемирного дня охраны 
труда в 2024 году: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену 
труда») рекомендуется возложить на комитет (комиссию) по охране труда, 
создаваемый в соответствии с действующим законодательством, лицо, ответ-
ственное за организацию работы по охране труда, профсоюзный комитет ор-
ганизации.
2. Организация разъяснений работникам вновь введенных основных положе-
ний Трудового кодекса Российской Федерации, приказов Министерства здра-
воохранения и социальной политики Российской Федерации, других норма-
тивных правовых актов в области охраны труда.
3. Принятие мер по завершению проведения специальной оценки условий 
труда на рабочих местах в 2024 году.
4. Проведение в организациях: «Час охраны труда», «День охраны труда», 
«Декаду охраны труда», «Декаду безопасности», «Дни консультаций по во-
просам охраны труда».
5. Проведение комплексных и целевых обследований состояния условий и 
охраны труда на рабочих местах, внеплановые проверки с участием упол-
номоченных (доверенных) лиц по охране труда в каждом подразделении по 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года 5

Информация
Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа

Челябинской области

Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа

Управление архитектуры и градостроительства
Озерского городского округа

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проектам решений о предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, расположенных по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, 
город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество 

«Татыш» земельный участок № 5, № 6

Проведено плановое экспертно-аналитическое мероприятие «Внешняя 
проверка годового отчета об исполнении бюджета Озерского город-
ского округа за 2023 год».
С информацией о результатах экспертно-аналитического мероприятия можно 
ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа http://ozerskadm.ru в разделе «Контрольно-счетная 
палата».

Информация
Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа

Челябинской области

Проведено плановое экспертно-аналитическое мероприятие «Внешняя про-
верка годовой отчетности главных администраторов бюджетных средств за 
2023 год».
С информацией о результатах экспертно-аналитического мероприятия можно 
ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа http://ozerskadm.ru в разделе «Контрольно-счетная 
палата».

следующим вопросам: 
условия труда женщин и лиц моложе 18 лет, инвалидов в соответствии с за-
конодательством;
состояние и использование санитарно-бытовых помещений и санитарно-ги-
гиенических устройств;
обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и дру-
гими средствами индивидуальной защиты и правильность их применения;
организация хранения, выдачи, стирки, химической чистки, сушки и ремонта 
специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной 
и коллективной защиты;
правильное предоставление компенсаций за работу с вредными условиями 
труда;
организация обучения безопасным методам и приемам выполнения работ, 
проведения своевременного и качественного инструктажа работников по ох-
ране труда;
безопасность и техническое состояние действующих механизмов и оборудо-
вания;
эффективность работы аспирационных и вентиляционных систем;
внедрение в производство более совершенных технологий, новой техники, 
автоматизации и механизации производственных процессов с целью созда-
ния здоровых и безопасных условий труда, ликвидации тяжелых физических 
работ;
наличия и комплектации аптечек доврачебной помощи медикаментами и пе-
ревязочными материалами,
организация учета и регистрации микротравм.
6. Подготовка информационно-аналитических материалов о фактическом со-
стоянии охраны труда в организации, уровне и причинах травматизма (если 
произошли несчастные случаи, связанные с производством).
7. Проведение совещания по вопросам выявления, анализа и оценки профес-
сиональных рисков на рабочих местах сотрудников организации с заслуши-
ванием отчетов руководителей подразделений, допустивших случаи травми-
рования работников на производстве, а также не уделяющих должного вни-
мания вопросам охраны труда.
8. Организация агитационного информирования по вопросам охраны труда. 
Оформление стендов по охране труда, выставки нормативной и специальной 
литературы.
9. Проведение занятий по оказанию доврачебной помощи при несчастных 
случаях на производстве. 
10. Проведение акции «круглый стол» с предложениями работников по улуч-
шению условий и охраны труда конкретно на своих рабочих местах, участ-
ках, цехах, производствах в целом.
11. Совершенствование системы управления охраной труда и промышленной 
безопасности в организациях в соответствии с межгосударственными и го-
сударственными стандартами по данному направлению с учетом принципов 
концепции «Нулевого травматизма» (Vision Zero).

Управляющий делами администрации
Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

19.04.2024 в 15.00 час.  г. Озерск

Место проведения – помещение актового зала Собрания депутатов Озерского 
городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
1. Встреча и регистрация участников публичных слушаний.
Регистрацию участников публичных слушаний осуществляли сотрудники 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа.
На публичных слушаниях присутствовали 2 человека. 
2. Вступительное слово заместителя главы Озерского городского округа Бах-
метьева А.А.

Уважаемые участники публичных слушаний!
Разрешите открыть публичные слушания по проектам решений о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммер-
ческое товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6, ведение садо-
водства (код 13.2).
Публичные слушания проводятся в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации, Уставом Озерского городского округа, решениями Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении 
об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском 
округе», от 31.10.2012 № 183 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки в городе Озерске» и постановлением от 01.04.2024 № 3.
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации постановление главы Озерского городского округа от 01.04.2024 
№ 3 «О проведении публичных слушаний по проектам решений о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое неком-
мерческое товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6» было опу-
бликовано в газете «Озерский вестник» от 11.04.2024 № 20 и размещено 
01.04.2024 на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области http://ozerskadm.ru.
Согласно указанному постановлению главы Озерского городского округа под-
готовка и проведение публичных слушаний возложена на Управление архи-
тектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа. 
Председателем публичных слушаний предлагается избрать начальника 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа – Жаворонкову Ольгу Владимировну.
Другие предложения не поступали. Председателем публичных слушаний из-
брана Жаворонкова Ольга Владимировна.
Секретарем на публичных слушаниях предлагается избрать старшего инже-
нера Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерско-
го городского округа – Романова Богдана Сергеевича.
Другие предложения не поступали. Секретарем публичных слушаний избран 
Романов Богдан Сергеевич.
Слово предоставляется председателю публичных слушаний Жаворонковой 
Ольге Владимировне.
3. Председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.

Уважаемые участники публичных слушаний!
Согласно постановлению главы Озерского городского округа от 01.04.2024 
№ 3 «О проведении публичных слушаний по проектам решений о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Челябин-
ская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое не-
коммерческое товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6» экспо-
зиция демонстрационного материала была размещена в срок с 12.04.2024 
по 19.04.2024 в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Озерского городского округа, расположенном по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная) и на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области 
http://ozerskadm.ru, а также было опубликовано в газете «Озерский вест-
ник» от 11.04.2024 № 20. 
Предложения и замечания по проекту физические и юридические лица могли 
подавать непосредственно в Управление архитектуры и градостроительства, 
расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), 
время приема предложений и замечаний: понедельник-четверг: с 9.00 час. 
до 17.30 час., пятница: с 9.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 
14.00 час., в письменной форме или посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции, а также в электронном виде на адрес электронной 
почты: arch@ozerskadm.ru, с 12.04.2024 по 19.04.2024 включительно.
Время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 час. до 17.30 
час., пятница: с 9.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час. 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года6
За указанный срок на электронную почту Управления архитектуры и градо-
строительства поступило одно письменное предложение (одобрение) по про-
ектам от председателя СНТ «Татыш» Кузнецовой О.Ф. от 18.04.2024 исх. № 6. 
Предлагается следующая повестка публичных слушаний:
1. рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 
ЗУ1, площадью 1084 кв.м., образованного при разделе земельного участка с 
кадастровым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки 
индивидуальными жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводче-
ское некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок № 5, веде-
ние садоводства (код 13.2), согласно схеме расположения земельного участ-
ка на кадастровом плане территории, инв. № 3650-ЗУ-2023;
2) рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 
ЗУ1, площадью 802 кв.м., образованного при разделе земельного участка с 
кадастровым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки 
индивидуальными жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводче-
ское некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок № 6, веде-
ние садоводства (код 13.2), согласно схеме расположения земельного участ-
ка на кадастровом плане территории, инв. № 3508-ЗУ-2023.
Другие предложения не поступали. Повестка публичных слушаний утвержда-
ется.
Предлагаю объединить рассмотрение данных вопросов повестки, так как за-
прашиваемые разрешения относятся к одному виду разрешенного использо-
вания земельного участка, ведение садоводства (код 13.2), а также к терри-
тории образованных при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114.
Голосование будет проходить отдельно по каждому проекту.
Переходим к данному вопросу повестки.
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования подлежат рассмотрению на публичных слушаниях, 
проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации.
По существу рассматриваемых проектов поясняю следующее. 
В Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа поступили заявления членов Садоводческого некоммер-
ческого товарищества «Татыш», в целях получения разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков для ведения садовод-
ства (код 13.2) применительно к земельным участкам, расположенных по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской 
округ, город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш» 
земельный участок № 5, № 6.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, 
рассматриваемые земельные участки расположены в территориальной зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами Ж-3, в которой вид разрешен-
ного использования «ведение садоводства» (код 13.2) относится к условно 
разрешенным видам использования. С примечанием в отношении земельных 
участков, которые образованы из земельного участка, предоставленного Са-
доводческому некоммерческому товариществу «Татыш» до введения в дей-
ствие Правил землепользования и застройки в городе Озерске, утвержденных 
решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 
183, в целях их предоставления гражданам, являющимся членами СНТ «Та-
тыш».
Рассматриваемые земельные участки образуются из земельного участка, ра-
нее предоставленного Садоводческому некоммерческому товариществу «Та-
тыш».
Согласно части 1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства направляет заявление о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. 
В целях дальнейшего формирования и предоставления земельных участков в 
аренду члены Садоводческого некоммерческого товарищества «Татыш» об-
ратились с соответствующими заявлениями.
Заявители присутствуют в зале. 
Какие вопросы будут к заявителям? Прошу задавать.
Поскольку вопросов, предложений, замечаний не поступило, предлагаю пе-
рейти к голосованию.
1. Кто за то, чтобы одобрить проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
номером ЗУ1, площадью 1084 кв.м., образованного при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона 
застройки индивидуальными жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, 
Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок 
№ 5, ведение садоводства (код 13.2), согласно схеме расположения земель-
ного участка на кадастровом плане территории, инв. № 3650-ЗУ-2023?
Результаты голосования: 
«за» - 1, 
«против» - 0,
«воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проектам решений о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельных участков, расположенных по адре-
су: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6

19.04.2024 в 15.00 час.  г. Озерск
 
Инициаторы публичных слушаний:
Члены садоводческого некоммерческого товарищества «Татыш».
Получение разрешений на условно разрешенный вид использования земель-
ных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Челябин-
ская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое не-
коммерческое товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6, ведение 
садоводства (код 13.2):
1) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 1084 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 5, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3650-ЗУ-2023;
2) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 802 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 6, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3508-ЗУ-2023.

2. Кто за то, чтобы одобрить проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
номером ЗУ1, площадью 802 кв.м., образованного при разделе земельного 
участка с кадастровым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона 
застройки индивидуальными жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, 
Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок 
№ 6, ведение садоводства (код 13.2), согласно схеме расположения земель-
ного участка на кадастровом плане территории, инв. № 3508-ЗУ-2023?
Результаты голосования: 
«за» - 1, 
«против» - 0,
«воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
3. Жаворонкова О.В. 
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа направить материалы публичных слушаний в комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 
Озерского городского округа для подготовки рекомендаций о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования - ведение са-
доводства (код 13.2), или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения для направления рекомендаций главе 
Озерского городского округа, следующих земельных участков:
1) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 1084 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 5, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3650-ЗУ-2023;
2) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 802 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 6, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3508-ЗУ-2023;
Объявляю публичные слушания закрытыми. 

Приложение:
 перечень участников публичных слушаний на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского

городского округа А.А. Бахметьев
Секретарь публичных слушаний Б.С. Романов 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года 7
Уполномоченный орган по организации и проведению публичных 
слушаний: Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа. Публичные слушания проведены на основании 
постановлений главы Озерского городского округа от 01.04.2024 № 3.
Формы оповещения о публичных слушаниях: информация о проведе-
нии публичных слушаний была опубликована в газете «Озерский вестник» 
от 11.04.2024 № 20 и размещена 01.04.2024 на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа http://ozerskadm.ru.
Место проведения публичных слушаний: собрание участников публич-
ных слушаний проведено 19.04.2023 по адресу: Российская Федерация, Че-
лябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, пр. Ленина, 30а, 
помещение актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа.
Время проведения публичных слушаний: с 15.00 час. до 15.15 час. 
Председатель собрания участников публичных слушаний: начальник 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа Жаворонкова О.В.
Секретарь собрания участников публичных слушаний: сотрудник 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа Романов Б.С.
В публичных слушаниях приняли участие 2 человека.
В ходе проведения публичных слушаний письменных обращений не поступа-
ло. Обсуждение проектов решений о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской 
округ, город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш» 
земельный участок № 5, № 6, сопровождалось демонстрацией графических 
материалов. 
В процессе обсуждения выступили: заместитель главы Озерского городского 
округа Бахметьев А.А., председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.

Заключение о результатах публичных слушаний по проектам решений о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Че-
лябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое 
некоммерческое товарищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6:
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа направить материалы публичных слушаний в комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 
Озерского городского округа для подготовки рекомендаций о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования, или об отказе 
в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения 
для направления рекомендаций главе Озерского городского округа, следую-
щих земельных участков:
1) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 1084 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 5, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3650-ЗУ-2023;
2) земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 802 кв.м., об-
разованного при разделе земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Татыш», земельный участок № 6, ведение садоводства 
(код 13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, инв. № 3508-ЗУ-2023;
Настоящее заключение составлено в двух экземплярах на основании про-
токола публичных слушаний по проектам решений о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельных участков, 
расположенных по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерческое то-
варищество «Татыш» земельный участок № 5, № 6 от 19.04.2024. Заключе-
ние подлежит опубликованию в газете «Озерский вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского

городского округа А.А. Бахметьев
Секретарь публичных слушаний Б.С. Романов 

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябин-
ская область, город Озерск, садовое товарищество «Заозер-

ный», участок № 308

19.04.2024 в 15.15 час.  г. Озерск

Место проведения – помещение актового зала Собрания депутатов Озерского 
городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
1. Встреча и регистрация участников публичных слушаний.
Регистрацию участников публичных слушаний осуществляли сотрудники 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа.
На публичных слушаниях присутствовали 2 человека. 
2. Вступительное слово заместителя главы Озерского городского округа Бах-
метьева А.А.

Уважаемые участники публичных слушаний!
Разрешите открыть публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое 
товарищество «Заозерный», участок № 308, магазины (код 4.4).
Публичные слушания проводятся в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации, Уставом Озерского городского округа, решениями Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении 
об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском 
округе», от 31.10.2012 № 183 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки в городе Озерске» и постановлением от 01.04.2024 № 2.
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации постановление главы Озерского городского округа от 01.04.2024 
№ 2 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, город Озерск, садо-
вое товарищество «Заозерный», участок № 308» было опубликовано в газете 
«Озерский вестник» от 11.04.2024 № 20 и размещено 01.04.2024 на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области http://ozerskadm.ru.
Согласно указанному постановлению главы Озерского городского округа под-
готовка и проведение публичных слушаний возложена на Управление архи-
тектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа. 
Председателем публичных слушаний предлагается избрать начальника 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа – Жаворонкову Ольгу Владимировну.
Другие предложения не поступали. Председателем публичных слушаний из-
брана Жаворонкова Ольга Владимировна.
Секретарем на публичных слушаниях предлагается избрать старшего инже-
нера Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерско-
го городского округа – Романова Богдана Сергеевича.
Другие предложения не поступали. Секретарем публичных слушаний избран 
Романов Богдан Сергеевич.
Слово предоставляется председателю публичных слушаний Жаворонковой 
Ольге Владимировне.
3. Председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.

Уважаемые участники публичных слушаний!
Согласно постановлению главы Озерского городского округа от 01.04.2024 
№ 2 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое 
товарищество «Заозерный», участок № 308» экспозиция демонстрационного 
материала была размещена в срок с 12.04.2024 по 19.04.2024 в помещении 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа, расположенном по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 
209 (приемная) и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области http://ozerskadm.ru, а 
также было опубликовано в газете «Озерский вестник» от 11.04.2024 № 20. 
Предложения и замечания по проекту физические и юридические лица могли 
подавать непосредственно в Управление архитектуры и градостроительства, 
расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), 
время приема предложений и замечаний: понедельник-четверг: с 9.00 час. 
до 17.30 час., пятница: с 9.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 
14.00 час., в письменной форме или посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции, а также в электронном виде на адрес электронной 
почты: arch@ozerskadm.ru, с 12.04.2024 по 19.04.2024 включительно.
Время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 час. до 17.30 
час., пятница: с 9.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час. 
За указанный срок письменные предложения и замечания, относительно рас-
сматриваемых проектов не поступали. 
Предлагается следующая повестка публичных слушаний:
1. рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 74:09:1109001:540 (территориальная зона коллективного садоводства, 
огородничества СХН-1), по адресу: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, город Озерск, садовое товарищество «Заозерный», участок № 308, 
магазины (код 4.4).
Другие предложения не поступали. Повестка публичных слушаний утвержда-
ется.
Переходим к данному вопросу повестки. 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №23 (4148), 25 апреля 2024 года8
рации проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования подлежат рассмотрению на публичных слушаниях, 
проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации.
По существу рассматриваемого проекта поясняю следующее. 
Согласно части 1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства направляет заявление о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. 
В Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа поступило заявление от гр. Кибы В.А., в целях получения 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
магазины (код 4.4) применительно к земельному участку с кадастровым но-
мером 74:09:1109001:540, по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, город Озерск, садовое товарищество «Заозерный», участок № 308. 
Согласно выписке из ЕГРН от 11.12.2023 указанный земельный участок нахо-
дятся в собственности заявителя, с видом разрешенного использования для 
ведения садоводства.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территорию 
вне границ населенных пунктов Озерского городского округа, рассматрива-
емый земельный участок расположен в территориальной зоне коллективного 
садоводства, огородничества СХН-1, в которой вид разрешенного использо-
вания «магазины» (код 4.4) относится к условно разрешенным видам исполь-
зования.
Какие будут вопросы? Прошу задавать.
Огородникова Л.В. (председатель СНТСН «Заозерный»): гр. Киба В.А. на рас-
сматриваемом земельном участке № 308 осуществляет деятельность по про-
изводству металлических изделий, не связанную с целевым использованием 
земельного участка под ведение садоводства. 
Жаворонкова О.В.: предлагаю перейти к голосованию.
1. Кто за то, чтобы одобрить проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:1109001:540 (территориальная зона коллективного са-
доводства, огородничества СХН-1), по адресу: Российская Федерация, Челя-
бинская область, город Озерск, садовое товарищество «Заозерный», участок 
№ 308, магазины (код 4.4)?
Результаты голосования: 
«за» - 0, 
«против» - 2,
«воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
3. Жаворонкова О.В. 
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа направить материалы публичных слушаний в комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на террито-
рии Озерского городского округа для подготовки рекомендаций о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540 (территориальная зона 
коллективного садоводства, огородничества СХН-1), по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое товарищество «Зао-
зерный», участок № 308, магазины (код 4.4), или об отказе в предоставлении 
такого разрешения с указанием причин принятого решения для направления 
рекомендаций главе Озерского городского округа.
Объявляю публичные слушания закрытыми. 

Приложение:  перечень участников публичных слушаний на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского

городского округа А.А. Бахметьев
Секретарь публичных слушаний Б.С. Романов 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
74:09:1109001:540, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое то-

19.04.2024 в 15.15 час.  г. Озерск
 
Инициаторы публичных слушаний:
гр. Киба В.А.
Получение разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540 (территориальная зона 
коллективного садоводства, огородничества СХН-1), по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое товарищество 
«Заозерный», участок № 308, магазины (код 4.4).
Уполномоченный орган по организации и проведению публичных 
слушаний: Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа. Публичные слушания проведены на основании 
постановлений главы Озерского городского округа от 01.04.2024 № 2.
Формы оповещения о публичных слушаниях: информация о проведении 
публичных слушаний была опубликована в газете «Озерский вестник» от 
11.04.2024 № 20 и размещена 01.04.2024 на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа http://ozerskadm.ru.
Место проведения публичных слушаний: собрание участников публичных 
слушаний проведено 19.04.2023 по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, пр. Ленина, 
30а, помещение актового зала Собрания депутатов Озерского городского 
округа.
Время проведения публичных слушаний: с 15.15 час. до 15.30 час. 
Председатель собрания участников публичных слушаний: начальник 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Жаворонкова О.В.
Секретарь собрания участников публичных слушаний: сотрудник 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Романов Б.С.
В публичных слушаниях приняли участие 2 человека.
В ходе проведения публичных слушаний письменных обращений не поступало. 
Обсуждение проектов решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
74:09:1109001:540, по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
город Озерск, садовое товарищество «Заозерный», участок № 308, магазины 
(код 4.4), сопровождалось демонстрацией графических материалов. 
В процессе обсуждения выступили: заместитель главы Озерского городского 
округа Бахметьев А.А., председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
город Озерск, садовое товарищество «Заозерный», участок № 308:
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа направить материалы публичных слушаний в комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 
Озерского городского округа для подготовки рекомендаций о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540 (территориальная зона 
коллективного садоводства, огородничества СХН-1), по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое товарищество 
«Заозерный», участок № 308, магазины (код 4.4), или об отказе в 
предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения 
для направления рекомендаций главе Озерского городского округа.
Настоящее заключение составлено в двух экземплярах на основании 
протокола публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:1109001:540, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Челябинская область, город Озерск, садовое 
товарищество «Заозерный», участок № 308 от 19.04.2024. Заключение 
подлежит опубликованию в газете «Озерский вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского

городского округа А.А. Бахметьев
Секретарь публичных слушаний Б.С. Романов 

Время подписания в печать:
25.04.2024, в 12.00
Заказ № 63994

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской обла-
сти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ориги-
нал-макета в типографии ООО «Златоустовская типография. 456228 г. 
Златоуст, кл. Таганайская, д. 198/1.

ППО

варищество «Заозерный», участок № 308


